
 

 

 

2018 年度 塾関係者対象学校説明会のお知らせ 

 

 今年は早くも校地の桜が卒業を祝うようにほころび始めました。平素より本校の教育活動に格別のご厚情を

賜りありがとうございます。さて、2018年度は 5月 8日(火)に塾関係者の皆さまを対象とした説明会を開催

いたします。今回は中学校入試についての中学校説明会です。説明会のあとには授業公開や昼食会も予定して

おります。この説明会が本校の教育をよりご理解いただく機会となれば幸いです。 

校地は若々しい緑の季節です。皆様のご来校を心よりお待ち申し上げております。 

 

●ご案内 

日時 ：5月 8日(火） 10：00 ～12：30 

会場 ：日本女子大学附属中学校 

 （受付 9：30～ 西生田成瀬講堂ホワイエ） 

 

ご参加いただける場合は、5 月 1 日（火）までに FAXまたは 

e-mailにてご予約ください。 

キャンパスへのアクセスは、同封の交通案内をご参照ください。 

 

●内容 

1. 説明会 （10：00～11:00） 

・教育活動の説明 

本校の教育活動をご説明いたします。卒業生の進路状況、就職

状況についてもお話しします。     

・教育内容・入試結果                              

本校の入試問題と授業について各教科担当者からお話ししま

す。例えば国語の入試問題は、「自分のことばで書きなさい」

という文章題を受験生の解答例を示しながら説明します。 

 

2. 授業公開 （11：00～11：40） 

中学校 1 年生から 3年生までのほとんどの授業をご覧いただけます。 

貴塾卒業生の成長した姿をどうぞご覧ください。 

 

3. 昼食 （11：30～12：30） 

食堂で軽食をご用意しております。 

 

 

※なお、高等学校の塾関係者対象学校説明会は 6月 27日(水)を予定しております。   

 

●お問い合わせ 

日本女子大学附属中学校 入試事務室 

 住所 〒214-8565 川崎市多摩区西生田 1-1-1 

 電話 044-952-6705 

 FAX  044-954-5450 

 e-mail n-fuzokuh@atlas.jwu.ac.jp 

 

  

 

 

説明会の様子 



日本女子大学附属中学校  

塾関係者対象説明会  FAX 返信用紙  
 

■お手数ですが、この用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお戻し 

下さいますようお願い申し上げます。  

 

貴塾名  
 

ご住所  
〒 

電話番号  
 

FAX 番号  
 

 

 

■説明会準備の都合上、下表にご参加いただく方のお名前と  

参加のご希望を○印でご記入下さい。  
 

お名前  授業参観  説明会  軽食会  

    

    

    

    

 

※ご記入いただいた個人情報は本説明会の運営にのみ使用し、第三者に開示・提供されることはありません。 
 

■本校に関するご質問がございましたらご記入下さい。 

 

 

日本女子大学中高事務室  FAX ０４４－９５４－５４５０  


